
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXIV • No 221 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 22 de Janeiro de 202132

nº 550 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/IVISA-RIO nº 190 de 
18/01/2021, designar MÔNICA GONÇALVES DE FREITAS, Médico 
Veterinário, matrícula 12/150.997-5, para exercer, com validade a partir 
de 01/01/2021, a função gratificada de Secretário II, Símbolo DAI04, 
código 080031, da Gerência de Pronto Atendimento de Fiscalização 
Sanitária, da Coordenação de Vigilância Sanitária de Alimentos, do 
Instituto Municipal de Vigilância Sanitária, Vigilância de Zoonoses e de 
Inspeção Agropecuária, da Secretaria Municipal de Saúde.

nº 551 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/IVISA-RIO nº 190 de 
18/01/2021, designar MARIA CLAUDIA ANGELO DE SOUZA CASTELO, 
Enfermeiro, matrícula 12/225.388-8, para exercer, com validade a partir 
de 01/01/2021, a função gratificada de Secretário II, Símbolo DAI04, 
código 080014, da Gerência de Fiscalização de Serviços de Saúde de 
Alta Complexidade, da Coordenação de Vigilância Sanitária de Serviços 
e Produtos de Interesse à Saúde, do Instituto Municipal de Vigilância 
Sanitária, Vigilância de Zoonoses e de Inspeção Agropecuária, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

nº 552 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/IVISA-RIO nº 190 
de 18/01/2021, designar MARIA EMILIA CACIANO GOMBAROVITS 
TRINDADE, Farmacêutico, matrícula 12/238.283-6, para exercer, com 
validade a partir de 01/01/2021, a função gratificada de Secretário II, 
Símbolo DAI04, código 080015, da Gerência de Fiscalização de Serviços 
de Saúde de Alta Complexidade, da Coordenação de Vigilância Sanitária 
de Serviços e Produtos de Interesse à Saúde, do Instituto Municipal de 
Vigilância Sanitária, Vigilância de Zoonoses e de Inspeção Agropecuária, 
da Secretaria Municipal de Saúde.

nº 553 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/IVISA-RIO nº 190 
de 18/01/2021, designar ROSA MARIA PINTO DE NOVAES, Médico 
Veterinário, matrícula 12/019.994-3, para exercer, com validade a partir de 
01/01/2021, a função gratificada de Secretário II, Símbolo DAI04, código 
080022, da Gerência de Fiscalização de Indústrias, Comunicado de Início 
de Fabricação, Importação e Exportação e de Autorização Sanitária 
Provisória, da Coordenação de Vigilância Sanitária de Alimentos, do 
Instituto Municipal de Vigilância Sanitária, Vigilância de Zoonoses e de 
Inspeção Agropecuária, da Secretaria Municipal de Saúde.

nº 554 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/IVISA-RIO nº 190 
de 18/01/2021, designar NATALIA FERREIRA BARROS, Técnico de 
Laboratório, matrícula 12/237.960-0, para exercer, com validade a partir 
de 01/01/2021, a função gratificada de Secretário II, Símbolo DAI04, 
código 080009, da Gerência de Fiscalização de Serviços de Saúde 
de Média Complexidade, da Coordenação de Vigilância Sanitária de 
Serviços e Produtos de Interesse à Saúde, do Instituto Municipal de 
Vigilância Sanitária, Vigilância de Zoonoses e de Inspeção Agropecuária, 
da Secretaria Municipal de Saúde.

nº 555 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/IVISA-RIO nº 190 de 
18/01/2021, designar MARCIA MELO RAMOS, Enfermeiro, matrícula 
12/192.492-7, para exercer, com validade a partir de 01/01/2021, a função 
gratificada de Secretário II, Símbolo DAI04, código 080008, da Gerência 
de Fiscalização de Serviços de Saúde de Média Complexidade, da 
Coordenação de Vigilância Sanitária de Serviços e Produtos de Interesse 
à Saúde, do Instituto Municipal de Vigilância Sanitária, Vigilância de 
Zoonoses e de Inspeção Agropecuária, da Secretaria Municipal de Saúde.

nº 556 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/IVISA-RIO nº 190 
de 18/01/2021, designar CLAUDIA MACHADO QUEIROZ, Médico 
Veterinário, matrícula 12/175.543-8, para exercer, com validade a partir 
de 01/01/2021, a função gratificada de Gerente V, Símbolo DAI05, código 
080023, da Gerência de Fiscalização de Indústrias, Comunicado de Início 
de Fabricação, Importação e Exportação e de Autorização Sanitária 
Provisória, da Coordenação de Vigilância Sanitária de Alimentos, do 
Instituto Municipal de Vigilância Sanitária, Vigilância de Zoonoses e de 
Inspeção Agropecuária, da Secretaria Municipal de Saúde.

nº 557 -Tendo em vista o que consta do Ofício S/IVISA-RIO nº 190 
de 18/01/2021, designar ADRIANA MONTEIRO BARBOSA RIBEIRO 
FIRMIANO, Nutricionista, matrícula 12/217.121-3, para exercer, com 
validade a partir de 01/01/2021, a função gratificada de Secretário II, 
Símbolo DAI04, código 079564, da Unidade de Nutrição e Segurança 
Alimentar Annes Dias, da Coordenação de Vigilância Sanitária de 
Alimentos, do Instituto Municipal de Vigilância Sanitária, Vigilância de 
Zoonoses e de Inspeção Agropecuária, da Secretaria Municipal de Saúde.

nº 558 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/IVISA-RIO nº 190 
de 18/01/2021, dispensar, com validade a partir de 01/01/2021, GEILA 
CERQUEIRA FELIPE, Nutricionista, matrícula 10/217.085-0, da função 
gratificada de Secretário II, Símbolo DAI04, código 079564, da Unidade 
de Nutrição e Segurança Alimentar Annes Dias, da Coordenação de 
Vigilância Sanitária de Alimentos, do Instituto Municipal de Vigilância 
Sanitária, Vigilância de Zoonoses e de Inspeção Agropecuária, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

nº 559 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/IVISA-RIO nº 190 
de 18/01/2021, designar GEILA CERQUEIRA FELIPE, Nutricionista, 
matrícula 12/217.085-0, para exercer, com validade a partir de 01/01/2021, 
a função gratificada de Secretário II, Símbolo DAI04, código 080027, da 
Gerência Técnica de Programas, da Coordenação de Vigilância Sanitária 
de Alimentos, do Instituto Municipal de Vigilância Sanitária, Vigilância de 
Zoonoses e de Inspeção Agropecuária, da Secretaria Municipal de Saúde.

nº 560 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/IVISA-RIO nº 190 de 
18/01/2021, designar MARIA CLARA DE ALBUQUERQUE BRAGA 
PLENAMENTE, Enfermeiro, matrícula 12/141.242-8, para exercer, com 
validade a partir de 01/01/2021, a função gratificada de Secretário II, 
Símbolo DAI04, código 080102, da Assessoria de Geoprocessamento, 
da Coordenadoria Geral de Inovação, Projetos, Pesquisa e Educação 
Sanitária, do Instituto Municipal de Vigilância Sanitária, Vigilância de 
Zoonoses e de Inspeção Agropecuária, da Secretaria Municipal de Saúde.

ATOS DO SECRETÁRIO
*RESOLUÇÕES SMS “P” DE 02 DE JANEIRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, com base no disposto no 
Artigo 4º do Decreto nº 48342 de 01/01/2021,

RESOLVE
nº 26 - Nomear LUCÉLIA DOS SANTOS SILVA, matrícula 11/292.259-9, 
Enfermeiro, com validade a partir de 1º de janeiro de 2021, para exercer o 
Cargo em Comissão de Coordenador II, símbolo DAS-08, código 030925, 
da Coordenação de Educação em Saúde, da Superintendência de 
Promoção da Saúde, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e 
Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde.
(*) Republicada por incorreção no D.O. Rio de 03/01/2021, nº 207, página 8.

nº 27 - Nomear RODRIGO BARBOSA MACHADO, matrícula 11/209.394-6, 
Professor I, com validade a partir de 1º de janeiro de 2021, para exercer o 
Cargo em Comissão de Coordenador II, símbolo DAS-08, código 030927, 
da Coordenação de Saúde na Escola, da Superintendência de Promoção 
da Saúde, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância 
em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde.

nº 28 - Nomear LEANDRO DE SANT’ANA ABAL, matrícula 11/231.121-5, 
Auxiliar de Controle de Endemias, com validade a partir de 1º de janeiro 
de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador II, símbolo 
DAS-08, código 030928, da Coordenação de Policlínicas e Núcleos de 
Apoio a Saúde da Família, da Superintendência de Atenção Primária, da 
Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

nº 29 - Nomear NADJA GREFFE, matrícula 11/201.369-6, Enfermeiro, 
com validade a partir de 1º de janeiro de 2021, para exercer o Cargo 
em Comissão de Coordenador II, símbolo DAS-08, código 033710, da 
Coordenação do Programa de Imunizações, da Superintendência de 
Vigilância em Saúde, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e 
Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde.
(*) Republicadas por incorreção no D.O. Rio de 03/01/2021, nº 207, 
página 9.

*RESOLUÇÃO SMS “P” DE 06 DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, com base no disposto no 
Artigo 4º do Decreto nº 48342 de 01/01/2021,

RESOLVE
nº 266 - Designar MELISSA FRANÇA DE SOUZA BATISTA, matrícula 
12/244.805-8, Fonoaudiólogo, para exercer, com validade a partir 
de 01/01/2021, a função gratificada de Secretário I, Símbolo DAI05, 
código 079941, da Gerência de Treinamento e Desenvolvimento, da 
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas, da Coordenadoria de 
Gestão de Pessoas, da Subsecretaria de Gestão, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
(*) Republicada por incorreção no D.O. Rio de 07/01/2021, nº 211, página 20.

ATOS DO SECRETÁRIO
D.O.RIO DE 21/01/2021

RETIFICAÇÕES
RESOLUÇÕES SMS “P” DE 19 DE JANEIRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, com base no disposto no 
Artigo 4º do Decreto nº 48342 de 01/01/2021,

RESOLVE
Onde se lê:
nº 442 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 016 de 
13/02/2021,...

Leia - se:
nº 442 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 016 de 
13/01/2021,...

Onde se lê:
nº 443 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 016 de 
13/02/2021,...

Leia - se:
nº 443 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 016 de 
13/01/2021,...

Onde se lê:
nº 444 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 016 de 
13/02/2021,...

Leia - se:
nº 444 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 016 de 
13/01/2021,...

Onde se lê:
nº 445 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 016 de 
13/02/2021,...

Leia - se:
nº 445 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 016 de 
13/01/2021,...

Onde se lê:
nº 446 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 018 de 
14/02/2021,...

Leia - se:
nº 446 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 018 de 
14/01/2021,...

Onde se lê:
nº 447 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 018 de 
14/02/2021,...

Leia - se:
nº 447 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 018 de 
14/01/2021,...

Onde se lê:
nº 448 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 018 de 
14/02/2021,...

Leia - se:
nº 448 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 018 de 
14/01/2021,...

Onde se lê:
nº 449 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 018 de 
14/02/2021,...

Leia - se:
nº 449 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 018 de 
14/01/2021,...

Onde se lê:
nº 450 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 018 de 
14/02/2021,...

Leia - se:
nº 450 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 018 de 
14/01/2021,...

Onde se lê:
nº 451 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 018 de 
14/02/2021,...

Leia - se:
nº 451 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 018 de 
14/01/2021,...

Onde se lê:
nº 452 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 018 de 
14/02/2021,...

Leia - se:
nº 452 - Tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV nº 018 de 
14/01/2021,...

SECRETARIA EXECUTIVA
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA “P” S/SECOMS Nº 03 DE 19 DE JANEIRO DE 2021.
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor,

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Sexta-feira, 22 de Janeiro de 2021 às 3:19:13
Código de Autenticação: de4e7454



Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXIV • No 221 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 22 de Janeiro de 202133

RESOLVE:
Art. 1º Tornar público a alteração de representante Titular e Suplente da 
Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro - SMS, no Conselho 
Municipal de Saúde do Rio de Janeiro, conforme resposta no Ofício S/
SECOMS nº 001/21 de 05/01/2021, para dar continuidade ao mandato 
2021 a 2023, na forma abaixo discriminada:

- Secretaria Municipal de Saúde - SMS
Titular Daniel Ricardo Soranz Pinto em substituição a Ana Beatriz 
Busch Araújo
Suplente: Liliane Cardoso de Almeida Leal em substituição a José 
Antonio Alexandre Romano

- Secretaria Municipal de Saúde - SMS
Titular: Teresa Cristina Navarro Vannucci em substituição a Marcia 
Reis da Silva
Suplente: Luciano José Pereira Junior em substituição a Lícia Magna 
Silva de Lima

- Secretaria Municipal de Saúde - SMS
Titular: Keith Bullia da Fonseca Simas em substituição a Luciana 
Ludwig Nigri
Suplente: Clara Camara Soveral Carneiro em substituição a Lídia 
Zimbardi

- Secretaria Municipal de Saúde - SMS
Titular: Larissa Cristina Terrezo Machado em substituição a Carla 
Lopes Porto Brasil
Suplente: Raquel de Moraes Barbosa Caprio em substituição a 
Fernando Rocha Santos

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos a 19/01/2021.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 18.01.2021
09/006177/2020 - CONCEDO, segundo o disposto na RESOLUÇÃO 
SMS nº 588 de 24.09.1996 e face à manifestação favorável de seus 
superiores hierárquicos no processo nº 09/006177/2020, de Licença sem 
Vencimentos, nos termos do artigo 107, da Lei nº 94 de 14.03.1979, ao 
servidor Rafael Aron Abitbol, cargo de Médico Intensivista Adulto, matr. 
10/231.807-9, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a partir da 
publicação.

09/51/000197/2020 - CONCEDO, segundo o disposto na RESOLUÇÃO 
SMS nº 588 de 24.09.1996 e face à manifestação favorável de seus 
superiores hierárquicos no processo nº 09/51/000197/2020, de Licença 
sem Vencimentos, nos termos do artigo 107, da Lei nº 94 de 14.03.1979, 
à servidora Janaína Mendes Sodré, cargo de Auxiliar de Enfermagem, 
matr. 10/243.290-4, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a partir 
da publicação.

09/51/000230/2020 - CONCEDO, segundo o disposto na RESOLUÇÃO 
SMS nº 588 de 24.09.1996 e face à manifestação favorável de seus 
superiores hierárquicos no processo nº 09/51/000230/2020, de Licença 
sem Vencimentos, nos termos do artigo 107, da Lei nº 94 de 14.03.1979, 
à servidora Talita Zandomingo Soares Ferreira, cargo de Psicólogo, matr. 
10/245.613-5, pelo período de 06 (seis) meses, a partir da publicação.

09/52/000238/2018 - CONCEDO, segundo o disposto na RESOLUÇÃO 
SMS nº 588 de 24.09.1996 e face à manifestação favorável de seus 
superiores hierárquicos no processo n° 09/52/000238/2018, prorrogação 
de licença sem vencimentos, nos termos 107, da lei n° 94, de 14.03.1979, 
ao servidor Carlos Aury dos Santos e Silva, cargo de Agente de Admi-
nistração, matrícula n° 10/224.443-2, pelo período de 06 (seis) meses, a 
partir de 04.12.2020.

EXPEDIENTE DE 19.01.2021
09/005113/2019 - Em face da manifestação de Sr. Pregoeiro à fl. 311 
do p.p., bem como a manifestação da S/SUBG/CLA/CA/GAMC à fl. 310 
do p.p., DEFIRO a impugnação ao edital da empresa IBF INDÚSTRIA 
BRASILEIRA DE FILMES S/A, no pregão eletrônico n° 523/2020, 
para o registro de preços para aquisição de filmes de RX digital para 
unidades de imagem (radiodiagnóstico) da Secretaria Municipal de 
Saúde, com impressora DRY fornecida pela empresa vencedora em 
caráter de comodato, devidamente descritos, caracterizados e especifi-
cados neste edital e/ou no termo de referência, na forma da lei, processo 
09/005113/2019.

09/005113/2019 - Retifico o despacho encartado à fl. 257 do processo 
instrutivo 09/005113/2019, publicado em D.O n° 182, página 16, data 
30.11.2020, tendo em vista a alteração no valor estimado, conforme mapa 
de preços à fl. 308;
Pelo exposto:
Onde se lê: “... R$ 3.756.120,00 (três milhões, setecentos e cinqüenta e 
seis mil e cento e vinte reais)”.
Leia-se:”... R$ 4.144.005,12 (quatro milhões, cento e quarenta e quatro 
mil, cinco reais e doze centavos)”.
Permanecem inalterados os demais termos do despacho.

EXPEDIENTE DE 21.01.2021
09/004961/2017 - De acordo com o pronunciamento do Sr. Pregoeiro às 
fls. 2020 do p.p., do órgão técnico responsável S/SUBG/CGCT/CTS, às 
fls. 1992 do p.p. e devidamente referendado pelo Srª Coordenadora S/
SUBG/CLA, às fls. 2021 do p.p.:
I - CANCELO o registro do item 04, da ata de RP n° 078/2020, para a 
empresa MEGLAB MATERIAL HOSPITALAR LTDA e AUTORIZO a 
substituição do fornecedor do item 04, na ata de RP n° 078/2020 para a 
empresa COLOPLAST DO BRASIL LTDA.
II - RETIFICO o HOMOLOGO do item 17, publicado no DO Rio de 
10.09.2020 - fls. 13, no pregão eletrônico 093/2019, para a empresa 
COLOPLAST DO BRASIL LTDA, mantendo-se o mesmo valor 
homologado de R$ 3,34 (três reais e trinta e quatro centavos) para os 
itens 04 e 17.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
GERÊNCIA DE PESSOAL

EXPEDIENTE DE 21 DE JANEIRO DE 2021
09/61/000583/2019 - ANNA CAROLINA ALVES DA SILVA, 10/292.325-
8, ENFERMEIRO, Setor Controlador 1861, HOSPITAL MUNICIPAL 
SOUZA AGUIAR, falta(s) de 31/10/2019 A 03/11/2019, retifica-se 
para FREQUENCIA INTEGRAL 31/10/2019 E 02/11/2019 E FOLGAS 
01/11/2019 E 03/11/2019.

09/64/000270/2019 - MONICA MARTINS GUIMARAES, 29/307.290-7, 
MEDICO CIRURGIA GERAL, Setor Controlador 1864, HOSPITAL 
MUNICIPAL MIGUEL COUTO, falta(s) de 27/07/2019 A 31/07/2019, 
retifica-se para FREQUENCIA INTEGRAL 29/07/2019 E FOLGAS 
27/07/2019, 28/07/2019, 30/07/2019 E 31/07/2019.

09/63/000299/2020 - WANIA MONTERIO PINTO, 10/163.504-4, 
ENFERMEIRO, Setor Controlador 1878, HOSPITAL MUNICIPAL 
LOURENÇO JORGE, falta(s) de 25/06/2020 A 30/06/2020, retifica-se 
para FREQUENCIA INTEGRAL 26/06/2020, 29/06/2020 E 30/06/2020 E 
FOLGAS 25/06/2020, 27/06/2020 E 28/06/2020.

09/63/000376/2020 - IVINE DE ANDRADE CARVALHO, 10/243.419-9, 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM, Setor Controlador 1878, HOSPITAL 
MUNICIPAL LOURENÇO JORGE, falta(s) de 29/08/2020 A 31/08/2020, 
retifica-se para FREQUENCIA INTEGRAL 29/08/2020 E FOLGAS 
30/08/2020 E 31/08/2020.

09/63/000428/2020 - PATRICIA PIMENTA COSTA, 10/237.797-6, 
FARMACEUTICO, Setor Controlador 1878, HOSPITAL MUNICIPAL 
LOURENÇO JORGE, falta(s) de 28/09/2020 A 04/10/2020, retifica-se 
para FREQUENCIA INTEGRAL 28/09/2020 E 29/09/2020 E FOLGAS 
30/09/2020 A 04/10/2020.

09/63/000373/2020 - RAPHELA COLLI FERNANDES, 10/303.326-3, 
TECNICO DE ENFERMAGEM, Setor Controlador 1878, HOSPITAL 
MUNICIPAL LOURENÇO JORGE, falta(s) de 29/08/2020 A 31/08/2020, 
retifica-se para FREQUENCIA INTEGRAL 29/08/2020 E FOLGAS 
30/08/2020 E 31/08/2020.

09/69/000171/2020 - MARIA DO CARMO CARDOSO DE MEIRELES, 
10/236.876-9, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, Setor Controlador 1867, 
HOSPITAL MUNICIPAL JESUS, falta(s) de 08/07/2019 A 16/07/2019, 
retifica-se para FREQUENCIA INTEGRAL 08/07/2019, 11/07/2019 E 
14/07/2019 E FOLGAS 09/07/2019, 10/07/2019, 12/07/2019, 13/07/2019, 
15/07/2019 E 16/07/2019.

09/69/000268/2019 - ANDREA ALVAREZ JERONYMO, 29/226.443-0, 
MEDICO INTENSIVISTA INFANTIL, Setor Controlador 1867, HOSPITAL 
MUNICIPAL JESUS, falta(s) de 31/10/2019 A 06/11/2019, retifica-se 
para FREQUENCIA INTEGRAL 31/10/2019 E FOLGAS 01/11/2019 A 
06/11/2019.

09/69/000165/2020 - MARIA ELIENE PEREIRA NASCIMENTO, 
10/295.376-8, TECNICO DE ENFERMAGEM, Setor Controlador 1867, 
HOSPITAL MUNICIPAL JESUS, falta(s) de 13/07/2019 A 15/07/2019, 
retifica-se para FREQUENCIA INTEGRAL 13/07/2019 E FOLGAS 
14/07/2019 A 15/07/2019.

09/69/000183/2020 - REJANE CRESPO GOMES DE ARAUJO, 
10/111.306-7, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, Setor Controlador 1867, 
HOSPITAL MUNICIPAL JESUS, falta(s) de 04/07/2019 A 06/07/2019, 
retifica-se para FREQUENCIA INTEGRAL 04/07/2019 E FOLGAS 
05/07/2019 A 06/07/2019.

09/69/000185/2020 - MARLUCE FARIA DA SILVA, 10/303.347-9, 
TECNICO DE ENFERMAGEM, Setor Controlador 1867, HOSPITAL 
MUNICIPAL JESUS, falta(s) de 11/07/2019 A 14/07/2019, retifica-se 
para FREQUENCIA INTEGRAL 11/07/2019 E FOLGAS 12/07/2019 A 
14/07/2019.

09/69/000189/2020 - ROSIMERE DE ABREU VIDAL GANDOS, 
10/238.555-7, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, Setor Controlador 1867, 
HOSPITAL MUNICIPAL JESUS, falta(s) de 11/07/2019 A 14/07/2019, 
retifica-se para FREQUENCIA INTEGRAL 11/07/2019 E 14/07/2019 E 
FOLGAS 12/07/2019 E 13/07/2019.

09/22/000239/2020 - RAQUEL PINHEIRO DE SOUZA, 10/251.854-6, 
AUXILIAR DE CONTROLE DE ENDEMIAS, Setor Controlador 1807, S/
SUBPAV/CAP-2.2, falta(s) de 18/08/2020, retifica-se para FREQUENCIA 
INTEGRAL.

09/22/000242/2020 - RONALDO DA SILVA COSTA, 10/251.967-6, 
AUXILIAR DE CONTROLE DE ENDEMIAS, Setor Controlador 1807, S/
SUBPAV/CAP-2.2, falta(s) de 18/08/2020, retifica-se para FREQUENCIA 
INTEGRAL.

09/22/000243/2020 - SILVANA DE OLIVEIRA, 10/263.528-2, AUXILIAR 
DE CONTROLE DE ENDEMIAS, Setor Controlador 1807, S/SUBPAV/
CAP-2.2, falta(s) de 18/08/2020, retifica-se para FREQUENCIA 
INTEGRAL.

09/22/000244/2020 - SOLANGE VALENSUELA, 10/270.871-7, 
AUXILIAR DE CONTROLE DE ENDEMIAS, Setor Controlador 1807, S/
SUBPAV/CAP-2.2, falta(s) de 18/08/2020, retifica-se para FREQUENCIA 
INTEGRAL.

09/22/000245/2020 - VALERIA SANTOS DE MATTOS, 10/231.039-9, 
AUXILIAR DE CONTROLE DE ENDEMIAS, Setor Controlador 1807, S/
SUBPAV/CAP-2.2, falta(s) de 18/08/2020, retifica-se para FREQUENCIA 
INTEGRAL.

09/22/000246/2020 - ALESSANDRA NUNES COSTA, 10/249.165-2, 
AUXILIAR DE CONTROLE DE ENDEMIAS, Setor Controlador 1807, S/
SUBPAV/CAP-2.2, falta(s) de 18/08/2020, retifica-se para FREQUENCIA 
INTEGRAL.

09/22/000247/2020 - EDUARDO RIBEIRO DA SILVA, 10/266.564-4, 
AUXILIAR DE CONTROLE DE ENDEMIAS, Setor Controlador 1807, S/
SUBPAV/CAP-2.2, falta(s) de 18/08/2020, retifica-se para FREQUENCIA 
INTEGRAL.

09/22/000241/2020 - RODRIGO DE JESUS BARBOSA, 10/252.364-5, 
AUXILIAR DE CONTROLE DE ENDEMIAS, Setor Controlador 1807, S/
SUBPAV/CAP-2.2, falta(s) de 18/08/2020, retifica-se para FREQUENCIA 
INTEGRAL.

09/22/000240/2020 - ROBSON LEONARDO PEREIRA DE ALMEIDA, 
10/275.118-8, AUXILIAR DE CONTROLE DE ENDEMIAS, Setor 
Controlador 1807, S/SUBPAV/CAP-2.2, falta(s) de 18/08/2020, retifica-se 
para FREQUENCIA INTEGRAL.

09/22/000217/2020 - ELAINE HELENA DA SILVA CATIB, 10/262.872-5, 
AUXILIAR DE CONTROLE DE ENDEMIAS, Setor Controlador 1807, S/
SUBPAV/CAP-2.2, falta(s) de 18/08/2020, retifica-se para FREQUENCIA 
INTEGRAL.

09/22/000218/2020 - ELISANGELA FERREIRA DA COSTA, 10/269.818-1, 
AUXILIAR DE CONTROLE DE ENDEMIAS, Setor Controlador 1807, S/
SUBPAV/CAP-2.2, falta(s) de 18/08/2020, retifica-se para FREQUENCIA 
INTEGRAL.

09/22/000229/2020 - JOAO BATISTA LEAO DE MELO, 10/252.320-7, 
AUXILIAR DE CONTROLE DE ENDEMIAS, Setor Controlador 1807, S/
SUBPAV/CAP-2.2, falta(s) de 18/08/2020, retifica-se para FREQUENCIA 
INTEGRAL.

09/22/000224/2020 - FRANCISCO DE ASSIS ALVES DE GOIS, 
10/230.913-6, AUXILIAR DE CONTROLE DE ENDEMIAS, Setor 
Controlador 1807, S/SUBPAV/CAP-2.2, falta(s) de 18/08/2020, retifica-se 
para FREQUENCIA INTEGRAL.

09/22/000230/2020 - JONAS ANTUNES COCENTINO, 10/252.861-0, 
AUXILIAR DE CONTROLE DE ENDEMIAS, Setor Controlador 1807, S/
SUBPAV/CAP-2.2, falta(s) de 18/08/2020, retifica-se para FREQUENCIA 
INTEGRAL.

09/22/000231/2020 - JOSE FRANCISCO FEIJAO FARIAS, 10/275.011-5, 
AUXILIAR DE CONTROLE DE ENDEMIAS, Setor Controlador 1807, S/
SUBPAV/CAP-2.2, falta(s) de 18/08/2020, retifica-se para FREQUENCIA 
INTEGRAL.

09/22/000213/2020 - CARLOS ALBERTO DIAS AQUINO, 10/220.717-3, 
AUXILIAR DE CONTROLE DE ENDEMIAS, Setor Controlador 1807, S/
SUBPAV/CAP-2.2, falta(s) de 18/08/2020, retifica-se para FREQUENCIA 
INTEGRAL.

09/22/000214/2020 - CARLOS HENRIQUE DA CONCEICAO, 
10/142.914-1, AUXILIAR DE CONTROLE DE ENDEMIAS, Setor 
Controlador 1807, S/SUBPAV/CAP-2.2, falta(s) de 18/08/2020, retifica-se 
para FREQUENCIA INTEGRAL.

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Sexta-feira, 22 de Janeiro de 2021 às 3:19:13
Código de Autenticação: de4e7454


